
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДЕ-КАСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

С' “в. О Л- п.Де-Кастри № 3

О внесении изменений в Устав Де-Кастринского сельского поселения

В целях приведения Устава Де-Кастринского сельского поселения 
Ульчского муниципального района Хабаровского края в соответствие с 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет 
депутатов Де-Кастринского сельского поселения 
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Де-Кастринского сельского поселения Ульчского 
муниципального района Хабаровского края следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 5.1. дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, 
предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы 
профилактики правонарушений в Российской Федерации».».

1.2. Часть 2 статьи 21 изложить в следующей редакции:

«2. Совет депутатов состоит из десяти депутатов, избираемых населением на 
муниципальных выборах сроком на пять лет.».

1.3. Часть 4 статьи 23 изложить в следующей редакции:

«4. Организацию деятельности Совета депутатов осуществляет Председатель 
Совета депутатов, избираемый Советом депутатов тайным голосованием из 
своего состава большинством голосов от установленной численности 
депутатов. Для проведения голосования для избрания Председателя Совета 
депутатов избирается счетная комиссия в составе трёх человек из состава 
депутатов.».

1.4. Часть 6 статьи 25 изложить в следующей редакции:

«6. Глава поселения возглавляет местную администрацию.».

РД 00009 МАУ «ИИЦ «Амурский маяк». Заказ № 617, т.300.



2

2. Направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной 
области для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании 
«Де-Кастринский вестник» после государственной регистрации.

4. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования 
(обнародования) после его государственной регистрации.


